Информация отдела ЗАГС Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» за 2022 год
Деятельность отдела ЗАГС Администрации МО «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» в истекшем 2022 году была направлена на осуществление федеральных полномочий по осуществлению государственной регистрации актов гражданского состояния, а так же на проведение государственной политики направленной на пропаганду семейных ценностей, повышения авторитета материнства и отцовства, престижа семьи.
По итогам 2022 года отделом ЗАГС зарегистрировано 666 актов гражданского состояния, что больше уровня прошлого года на 49 актов, из них:
	Всего записей 2021/2022
	О рождении
	О заключении брака
	О расторжении брака
	Об установлении отцовства
	Об усыновлении
	О смерти
	О перемене имени

	
666
	159из них мальчиков-89; девочек-69
	
98
	
84
	
35
	
0
	
280
	
10

	
617
	151из них мальчиков-78; девочек-73
	
79
	
85
	
33
	
1
	
260
	
8



Самыми популярными именами среди мальчиков в 2022 году являлись имена: Александр, Илья, Матвей. Среди девочек: Полина, Ева и Ксения. Среди редких имён у девочек – Стефания и Илана; у мальчиков – Эрик и Архип.
У трех новорожденных родители являются иностранными гражданами: Таджикистана, Грузии, Киргизии.
В 2022 году зарегистрировано 280 актов о смерти, что на 20 больше, чем в 2021 году. Из общего числа умерших 168 мужчин и 112 женщин. Основная доля умерших мужчин приходится на возрастную группу 60-70 лет, женщин старше 70 лет.

